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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00  Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00%G Salud

0.00 0.00%

D Generación de Recursos para la 
Salud

0.00 0.00%

B Salud

0.00 0.00%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00 %

101 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

0.00 0.00 %D001 Hospital Universal de 30 camas en 

Reforma (PROCEDES)  

      
                                                          

                                                          

                                                          

              

Estudios de Planeación  Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 4.00 0.00 0.00

Realizar servicios de consultoría. Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

419 Proporcionar los servicios de salud.

0.00 0.00 %B001 Construcción del Centro de 

Atención Contra las Adicciones, en 

Patria Nueva (2a. Etapa).                                                                                                                                                                   

Realizar la Construcción del Centro de 
Atención Contra las Adicciones.

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

437 Desarrollar y construir 

infraestructura básica.

0.00 0.00 %B001 Fortalecimiento con equipo médico 

a unidades de salud 

(equipamiento).                                                                                                                                                                                     

Adquisición de materiales para 
equipamiento a unidades médicas

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 0.00 10.00 0.00

0.00 0.00 %B002 Equipamiento del laboratorio de 

salud pública.                                                                                                                                                                                                            

Adquisición de material para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.70 0.30 0.00

0.00 0.00 %B003 Equipamiento del centro de salud 

en el bosque.                                                                                                                                                                                                            

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00  Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00 %B004 Equipamiento de hospital de 12 

camas en ocotepec.                                                                                                                                                                                                         

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.70 0.30 0.00

0.00 0.00 %B005 Equipamiento del hospital de 
especialidades pediátricas de tuxtla 

gutiérrez.                                                                                                                                                                              

Adquisición de  Mobiliario Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00183.00 0.00 100.00 83.00 0.00

Adquisición de  Equipo Educacional y 

Recreativo

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 0.00 8.00 3.00 0.00

Adquisición de  Maquinaria y Equipo 
Industrial

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 3.00 2.00 0.00

Adquisición de Equipos y Aparatos de 
Comunicaciones y Telecomunicaciones

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 0.00 10.00 5.00 0.00

Adquisición de  Maquinaria y Equipo 
Eléctrico y Electrónico

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024.00 0.00 12.00 12.00 0.00

Adquisición de Bienes Informáticos Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Adquisición de Equipo Médico y de 
Laboratorio

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016.00 0.00 8.00 8.00 0.00

Adquisición de Instrumental Médico y 

de Laboratorio

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00201.00 0.00 100.00 101.00 0.00

Adquisición de Herrramientas y 
Máquinas-Herrramienta

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 4.00 3.00 0.00

0.00 0.00 %B007 Hospital de Alta Especialidad 

"Ciudad Salud"  (Nodo de Alta 

Especialidad)   
     

                                                          

                                                          

                                                   

Adquisición de equipo médico y de 
laboratorio

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014.00 0.00 7.00 7.00 0.00

0.00 0.00 %B008 Construcción de Hospital Básico de 

8 camas en Teopisca  

      

                                                          
                                                          

                                                          

            

Adquisición de Materiales para 
Equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B009 Construcción del Hospital Integral 
de Frontera Comalapa (20 camas)

     

   

                                                          
                                                          

                                                          

Concluir la Construcción del Hospital 
Integral  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.17 0.00 0.17 0.00 0.00

Concluir la adquisición de materiales 

para equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.97 0.00 0.97 0.00 0.00

Concluir la adecuación para el área de 
la clínica de la mujer  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.62 0.00 0.62 0.00 0.00

Adquisición de Materiales para 
Equipamiento de la Clínica de la Mujer
  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00  Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00 %B010 Construcción de Módulo para 

Clínica de la Mujer en Cintalapa 
     

  

                                                          

                                                          
                                                          

      

Adquisición de Materiales para 
Equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B011 Construcción de Módulo para 

Clínica de la Mujer en Palenque 
     

  

                                                          

                                                          
                                                          

       

Adquisición de Materiales para 
Equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B012 Construcción de Módulo para 

Clínica de la Mujer en Pichucalco 
     

  

                                                          

                                                          
                                                          

     

Adquisición de Materiales para 
Equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B013 Construcción de Módulo para 

Clínica de la Mujer en San Cristòbal 
de las Casas    

    

                                                          

                                                          
                                               

Adquisición de Materiales para 
Equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B014 Construcción de Módulo para 

Clínica de la Mujer en Tonalà 

     
  

                                                          

                                                          

                                                          
         

Adquisición de Materiales para 
Equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B015 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud de Belisario 

Domínguez.                                                                                                                                                                                   

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.16 0.00 0.04 0.12 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00  Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00 %B016 Fortalecimiento con equipo 

informatico para la operatividad de 
los programas prioritarios                                                                                                                                                                 

Concluir la adquisición de bienes 
informaticos

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0023.00 0.00 0.00 23.00 0.00

0.00 0.00 %B017 Fortalecimiento con equipo médico 
a unidades de salud (Equipamiento)                                                                                                                                                                                      

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 3.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D001 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 

Bolontón                                                                                                                                                                                

Realizar Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00

0.00 0.00 %D002 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 
Cerro Jaquima                                                                                                                                                                           

Realizar Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 

equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00

0.00 0.00 %D003 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 

Chilinjoveltic                                                                                                                                                                          

Realizar Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00

0.00 0.00 %D004 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 
Crucero Chich

 

                                                          

                                                          
                                                      

Realizar Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 

equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00

0.00 0.00 %D005 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 

El Carmen                                                                                                                                                                               

Realizar Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00  Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00 %D006 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 
El Mango                                                                                                                                                                                

Realizar Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 

equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00

0.00 0.00 %D007 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 

Golontón                                                                                                                                                                                

Realizar Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud 

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00

0.00 0.00 %D008 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 
Ico

 

                                                          

                                                          
                                                          

      

Realizar Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 

equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00

0.00 0.00 %D009 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 
Laguna Grande                                                                                                                                                                           

Realizar Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 

equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00

0.00 0.00 %D010 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 

Las Limas    

    
                                                          

                                                          

                                                 

Realizar Estudios Preliminares  Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud  

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00

0.00 0.00 %D011 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 

Patelma                                                                                                                                                                                 

Realizar Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 

Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00

0.00 0.00 %D012 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 

Plan Ocotal                                                                                                                                                                             

Realizar Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00  Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00 %D013 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 
San Gabriel                                                                                                                                                                             

Realizar Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 

equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00

0.00 0.00 %D014 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 

San Miguel La Sardina                                                                                                                                                                   

Realizar Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00

0.00 0.00 %D015 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 
Yulubmax                                                                                                                                                                                

Realizar Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 

equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00

0.00 0.00 %D016 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 

Yut Bash                                                                                                                                                                                

Realizar Estudios Preliminares Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.34 0.00 0.00

0.00 0.00 %D018 Ampliación del Hospital de 

Palenque                                                                                                                                                                                                                       

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.50 0.50

0.00 0.00 %D019 Terminación Obra Nueva, Centro de 
Salud en Aldama.                                                                                                                                                                                                        

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D020 Construcción de UNEME (CAPA) en 

Comitán de Domínguez.                                                                                                                                                                                                     

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.08 0.26 0.00

0.00 0.00 %D021 Construcción de UNEME (CAPA) en 

Frontera Comalapa.                                                                                                                                                                                                        

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.08 0.26 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00  Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00 %D022 Construcción de UNEME (CAPA) en 

Palenque.                                                                                                                                                                                                                 

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.08 0.26 0.00

0.00 0.00 %D023 Construcción de UNEME (CAPA) en 
San Cristóbal de las Casas.                                                                                                                                                                                               

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.08 0.26 0.00

0.00 0.00 %D024 Construcción de UNEME (CAPA) en 

Tapachula (La Antorcha VI Etapa).                                                                                                                                                                                         

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.08 0.26 0.00

0.00 0.00 %D025 Construcción de UNEME (CAPA) en 

Tapachula (Los Cafetales).                                                                                                                                                                                                

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.08 0.26 0.00

0.00 0.00 %D026 Construcción de UNEME (CAPA) en 

Tonalá                                                                                                                                                                                                                    

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.08 0.26 0.00

0.00 0.00 %D027 Construcción de UNEME (SoRID) 
en Tuxtla Gutiérrez.                                                                                                                                                                                                        

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.34 0.00 0.08 0.26 0.00

0.00 0.00 %D028 Construcción de UNEME (CAPA) en 

Tuxtla Gutiérrez.                                                                                                                                                                                                         

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.24 0.00 0.08 0.16 0.00

0.00 0.00 %D029 Construcción de UNEME 

(CAPASITS) en Tapachula.                                                                                                                                                                                                            

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.24 0.00 0.08 0.16 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN

(ENERO - MARZO)

PTO2009-53.5

18/06/2009Fecha:

Página:  8 de 13

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL
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TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00 %D030 Construcción de UNEME 

(CAPASITS) en Tuxtla Gutiérrez.                                                                                                                                                                                                     

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.24 0.00 0.08 0.16 0.00

0.00 0.00 %D031 Construcción de UNEME (CISAME) 
en Tuxtla Gutiérrez.                                                                                                                                                                                                       

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.24 0.00 0.08 0.16 0.00

0.00 0.00 %D032 Construcción de UNEME (SoRID) 

en Tapachula.                                                                                                                                                                                                               

Concluir la adquisición de Materiales 
para Equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.24 0.00 0.08 0.16 0.00

0.00 0.00 %D033 Construcción de UNEME (SoRID) 

en San Cristóbal de las Casas.                                                                                                                                                                                              

Concluir la adquisición de materiales 
para equipamiento  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.24 0.00 0.08 0.16 0.00

0.00 0.00%

438 Conservar y mantener la 

infraestructura básica.

0.00 0.00 %B001 Conservación y mantenimiento de 

unidades médicas.                                                                                                                                                                                                         

Realizar la conservación y 
mantenimiento de inmuebles  

Inmueble 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 10.00 0.00 0.00

0.00 0.00%B002 Conservación y Mantenimiento de 

Unidades Médicas   

   
                                                          

                                                          

                                                          

                    

Realizar acciones de conservación y 
mantenimiento a equipo médico y 
electromecánico  

  

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,328.00 2,295.00 1,033.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %B003 Dignificación de Unidades Médicas

     

   

                                                          
                                                          

                                                          

                                 

Concluir la Rehabilitación y el 
Mantenimiento a Unidades Médicas

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 2.00 0.00 0.00
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1 2 3 4
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4321
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ORGANISMO PÚBLICO: 264 00  Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00 %B004 Rehabilitación y mantenimiento de 

espacios en el Laboratorio Estatal 
de Salud Pública de Tuxtla 

Gutiérrez.                                                                                                                                                

Realizar la rehabilitación de espacios
  

Rehabilitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

06 Ciudades Rurales y Contingencias

0.00 0.00 %

420 Proporcionar atención médica.

0.00 0.00 %D001 Centro de Salud con Servicios 
Ampliados, en Nuevo Juan del 

Grijalva                                                                                                                                                                                       

Ejecutar la operación de servicios 
médicos

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 4.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

437 Desarrollar y construir 

infraestructura básica.

0.00 0.00 %D001 Fortalecimiento con instrumental 

médico al Centro de Salud con 
Servicios Ampliados de Nuevo Juan 

del Grijalva.                                                                                                                                            

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00 0.00%

68 Seguro Popular

0.00 0.00%

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica.

0.00 0.00%D001 Fortalecimiento de las redes de 

referencia a 118 municipios del 

Estado (SPSS 2008).                                                                                                                                                                       

Adquisición de ambulancias. Vehículo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00118.00 118.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D002 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 
Belisario Domínguez (Fideicomiso 

SPSS 2%)                                                                                                                                               

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud Microrregional

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00

0.00 0.00 %D003 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 

Yaxala (Fideicomiso SPSS 2%)                                                                                                                                                            

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud Microrregional

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00
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1 2 3 4
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TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00  Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00 %D004 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 
San Martín (Fideicomiso SPSS 2%)                                                                                                                                                        

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud Microrregional

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00

0.00 0.00 %D005 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 

Los Quinichez (Fideicomiso SPSS 

2%)                                                                                                                                                     

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud Microrregional

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00

0.00 0.00 %D006 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 

La Reforma (Fideicomiso SPSS 2%)                                                                                                                                                        

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud Microrregional

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00

0.00 0.00 %D007 Construcción y Equipamiento del 

Hospital Básico Comunitario en 

Ostuacán 12 camas (Fideicomiso 
SPSS 2%)                                                                                                                                                    

Realizar la Construcción del Hospital 
Básico Comunitario

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00

0.00 0.00 %D008 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 
Bienes Comunales Peñitas El Mico 

(Fideicomiso SPSS 2%)                                                                                                                                  

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud Microrregional

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00

Adquisición de Materiales para 
Equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00

0.00 0.00 %D009 Construcción y Equipamiento del 
Centro de Salud Microrregional en 

Llanos Morelos Segunda Sección 

(Fideicomiso SPSS 2%)                                                                                                                                    

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud Microrregional

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00

Adquisición de Materiales para 

Equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00

0.00 0.00 %D010 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 

Nuevo San Antonio (Fideicomiso 

SPSS 2%)                                                                                                                                                 

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud Microrregional

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00

Adquisición de Materiales para 
Equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00

0.00 0.00 %D011 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 

Macayo Tercera Sección 
(Fideicomiso SPSS 2%)                                                                                                                                            

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud Microrregional

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00

Adquisición de Materiales para 
Equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00  Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00 %D012 Construcción y Equipamiento del 

Centro de Salud Microrregional en 
Miguel Aldama (Fideicomiso SPSS 

2%)                                                                                                                                                     

Realizar la Construcción del Centro de 
Salud Microrregional

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00

Adquisición de Materiales para 
Equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.40 0.60 0.00 0.00

0.00 0.00 %D013 Sistema Integral de Expediente 
Clínico Electrónico para los 

Servicios de Salud.                                                                                                                                                                           

Adquisición de materiales para 
equipamiento a jurisdicciones.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 6.00 0.00 0.00

Adquisición de materiales para 

equipamiento a unidades medicas.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00134.00 0.00 134.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D014 Acreditación a Unidades Médicas 

de Segundo Nivel (SPSS 2009).                                                                                                                                                                                             

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0042.00 0.00 42.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D015 Fortalecimiento a Centros de Salud 

(Fondo de Previsión Presupuestal)                                                                                                                                                                                      

Realizar la Rehabilitación y el 
Mantenimiento a Centros de Salud

Rehabilitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 10.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D016 Equipamiento a Unidades Médicas 

del Primer Nivel de Atención (SPSS 
2007)                                                                                                                                                                                  

Adquisición de materiales para 
equipamiento  
  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00460.04 0.00 460.04 0.00 0.00

0.00 0.00 %D017 Fortalecimiento a la Acreditación de 
Unidades Médicas de Primer Nivel  

(SPSS 2008).                                                                                                                                                                       

Adquisición de materiales para 
equipamiento.

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00105.00 0.00 105.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D018 Fortalecimiento a la Acreditación de 

Unidades Médicas de 2do. Nivel 

(SPSS  2008).                                                                                                                                                                         

Adquisición de materiales para 
equipamiento  

  

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 0.00 11.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %D019 Acreditación de Unidades Médicas 

de Primer Nivel (SPSS 2009).                                                                                                                                                                                             

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00  Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00 %D020 Equipamiento a unidades médicas 

del 2o. nivel de atención (SPSS 
2007)                                                                                                                                                                                     

Adquisición de materiales para 
equipamiento

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0038.72 0.00 38.72 0.00 0.00

Fortalecer unidades médicas Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0039.60 0.00 39.60 0.00 0.00

0.00 0.00 %D021 Centro de Salud con Servicios 
Ampliados, en Nuevo Juan Del 

Grijalva (SPSS 2007).                                                                                                                                                                          

Instalacion de una red integral. Instalación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

438 Conservar y mantener la 

infraestructura básica.

0.00 0.00%D001 Programa Nacional de 

Conservación y Mantenimiento de 
Unidades Médicas  (SPSS 2008)                                                                                                                                                                        

Rehabilitar y mantener las unidades 
médicas

Rehabilitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00351.00 140.40 210.60 0.00 0.00

0.00 0.00 %D002 Programa de Conservación y 
Mantenimiento de Unidades 

Médicas  (SPSS 2009)                                                                                                                                                                                 

Conservar y Mantener equipos médicos 
y electromecánicos

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00837.00 202.00 213.00 212.00 210.00

Rehabilitar y Mantener las unidades 

médicas

Rehabilitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00352.00 0.00 0.00 176.00 176.00

0.00 0.00 %D003 Rehabilitación y Mantenimiento de 

Unidades Médicas (SPSS 2007)                                                                                                                                                                                            

Concluir la conservación y 
mantenimiento de equipo médico y 

electromecánico

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00247.00 0.00 247.00 0.00 0.00

Concluir la rehabilitación y el 
mantenimiento a unidades médicas

Rehabilitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.04 0.00 3.04 0.00 0.00

0.00 0.00 %D004 Rehabilitación del Hospital General 

de Villaflores                                                                                                                                                                                                        

Realizar la Rehabilitación del Hospital 
General 

Rehabilitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.25 0.75 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00  Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

Secretario de Salud

Dr. James Gómez Montes


